
 

 

PROT. N. 10522/II.1 del 21/07/2025 

 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 03/07/2025 
 
 

Punto n. 5 all’ordine del giorno:  RETE DI SCOPO - ALFABETIZZARE IL FUTURO- USR MARCHE  

 
                                

Verificato che la convocazione è stata regolarmente notificata a tutti i membri del Consiglio, si accerta che la 
composizione dell’organo collegiale risulta essere la seguente: 

 
Risultano presenti i seguenti membri del Consiglio d’Istituto: 

 

Cognome e Nome dei 

Consiglieri 
Componente Presente Assente 

1.  Ciocca Maria Antonietta Dirigente Scolastico x  

2.  Amantini Alessandra Genitore x 
 

3.  Coli Emanuela Docente x  

4.  Balocchi Daniela Docente x 
 

5.  Bargnesi Cristina Docente x 
 

6.  Bartolucci Fiorisa Personale ATA x 
 

7.  Hebovina Marsida Genitore x 
 

8.  Eusepi Chiara Docente x 
 

9.  Fileni Gaia Genitore 
  

10. Gigli Daniela Genitore x  

11. Oliviero Oriana Docente 
 

x 

12. Panaroni Vanessa Docente x  



 

13. Paparo-Filomarino Giulio Genitore x  

14. Pazzaglia Emanuela Sonia Personale ATA x  

15. Piersanti Martina Genitore x  

16. Renzullo Barbara Genitore x  

17. Santucci Laura Genitore x  

18. Torelli Stefania Docente x  

19. Vagnini Donatella Docente x  

Elia Gasperini Direttore SGA x  

 

Il Presidente, dopo aver verificato il numero legale della seduta dichiara aperta la seduta alle ore 18:20. 
 

 

Il Dirigente prosegue con il quinto punto all’ordine del giorno, già anticipato nel precedente Collegio Docenti. 
Spiega che si tratta del seguito di una conferenza di servizio alla quale ha preso parte, nell’ambito del tema 
dell’orientamento, che attualmente coinvolge tutte le istituzioni scolastiche a livello nazionale. 
Informa che i nuovi scenari relativi agli indirizzi scolastici richiedono il coinvolgimento di nuove 
professionalità. Per tale motivo, viene richiesto alle scuole di costituire una rete, coordinata dall’Ufficio 
Scolastico, al fine di promuovere una maggiore condivisione e consapevolezza rispetto ai cambiamenti in atto 
nell’ambito dell’orientamento degli studenti. 

Il Consiglio prende atto e approva all’unanimità. 

 Delibera n. 16 del Consiglio di Istituto n. 7 del 03/07/2025 - Odg. n. 5  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

SENTITA la relazione della Dirigente; 

 

PRESO ATTO della Rete di scopo - Alfabetizzare il futuro- USR Marche 

DELIBERA 

all’unanimità 

Rete di scopo - Alfabetizzare il futuro- USR Marche 

 

 

 

 

 

punto OdG n. 5 - Rete di scopo - Alfabetizzare il futuro- USR Marche 



 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Collegio stesso, ai sensi dell’art. 14 DPR n. 275/199, da chiunque vi abbia interesse, 

entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può 

essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni.  

 

OMISSIS……..  

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

f.to Il SEGRETARIO          f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Chiara Eusepi                                                                                           Dott.ssa Maria Antonietta Ciocca 

            

La sottoscritta Dirigente Scolastico 

 

ATTESTA 

 
Che copia della presente deliberazione è pubblicata all’apposito “Albo on line” del sito web della scuola dove resterà per 15 

giorni consecutivi, dal 21/07/2025 data della pubblicazione, con il contemporaneo deposito, nell’ufficio di segreteria, di una 

copia della presente unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne faccia richiesta.  

 

           Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                  Dott.ssa Maria Antonietta Ciocca 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgds n. 39/1993) 

 


